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平成26年10月20日 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ 

新 規 上 場 会 社 概 要 

 

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社  

（英訳名 Japan PC Service Co.,Ltd.） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長  家喜 信行 

本 店 所 在 地  
〒564-0052 大阪府吹田市広芝町９番33号 

℡ 06(6734)4985 

（最寄りの連絡場所）  
（同 上） 

℡ 06(6734)7722 

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.j-pcs.jp/ 

設 立 年 月 日  平成13年９月20日 

事 業 の 内 容  
パソコン、タブレット端末、デジタル家電等のネットワーク対応機器に関す

る設定やトラブルに対して訪問または電話で対応し解決するサービスの提供 

業種別分類・コード  サービス・6025 （新証券コード(ISIN)  JP3746950009） 

株 式 の 総 数  （平成26年８月31日現在） 

発行済株式総数  1,040,200株 

資 本 金  125,320千円 

 

上 場 有 価 証 券  （上場予定日  平成 26年 11月 26日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

日本ＰＣサービス㈱ 株式 普通株式 
株 

1,290,200 

 

株 
100 

 

(注) 上場株式数は、公募 250,000株を含む。 

 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公  募 

ｵｰﾊﾞｰｱﾛｯﾄﾒﾝﾄによ

る売出し (注)２ 

株 

250,000 

上限 

37,500 

平 

26.11.18 

～ 

26.11.20 

平 

26.11.25 

平 

26.11.26 

 

予定されている引受金融商

品取引業者及び引受株数は

(注)１のとおりである。 

公開価格の決定方法 
(ブック・ビルディング方式) 

(1) 仮条件決定日 平26.11.５ 
(2) 需要調査期間 平26.11.７～平26.11.13 
(3) 公開価格決定日 平26.11.14 

（注） １．東海東京証券㈱ 225,000株、ＳＭＢＣ日興証券㈱ 12,500株、㈱ＳＢＩ証券 7,500株、マネックス証券㈱ 

2,500株、岩井コスモ証券㈱2,500株 

２．上記売出しは、公募の需要状況を勘案し、東海東京証券（株）が同社株主から借入れる予定の同社

普通株式について追加的に行うものである。また、上記売出しに関連して、同社は、東海東京証券㈱

を割当先とし、平成26年12月25日を払込期日とする同社普通株式37,500株の第三者割当増資の決議を

行っている。 

既 上 場 取 引 所  なし 
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Ⅰ．会 社 の 概 要 

１．役員の状況 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 

社 長 
家喜
いえき

 信行
のぶゆき

 
(昭和51年３月11日生) 

平成10年４月 

平成15年７月 

翼システム㈱入社 

日本ＰＣサービス㈱代表取締役社長（現任） 

 

(2) その他の役員の役職・氏名 

（ 取 締 役 ）  稲田 恵、兼久 裕史、平田 敦浩、羽根田 昭仁、赤井 進二 

（ 監 査 役 ）  金丸 英樹、香川 晋平（社外）、北畑 瑞穂（社外） 

 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

平成13.９ 自動車部品、自動車用品、自動車用付属品の販売を目的として、大阪府吹田市江坂町に有限

会社マネージメントクリエイティブを設立 

15.７ 株式会社に改組するとともに、事業目的をパソコンの修理、販売等に変更 

15.９ パソコンに係る解決等（パソコン総合サービス、現 フィールドサポート事業）を開始 

16.６ パソコン総合サービスに対応する加盟店の募集を開始 

16.７ ジャパンベストレスキューシステム株式会社とパソコン総合サービスに係る業務提携を締結 

18.４ 株式会社東芝とパソコン総合サービスに係る業務提携を締結 

18.６ 神戸市東灘区に神戸支部を開設（現所在地：神戸市兵庫区） 

18.７ 本社を大阪府吹田市広芝町に移転 

 東京都新宿区に東京本部を開設（現所在地：東京都港区） 

19.３ ISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）認証基準を取得 

（現JIS Q 27001:2006(ISO/IEC 27001:2005)） 

19.４ 福岡市博多区に福岡支部を開設 

19.７ 名古屋市中区に名古屋支部を開設（現所在地：名古屋市東区） 

20.１ 商号を日本ＰＣサービス株式会社に変更 

20.３ 千葉県船橋市に千葉支部を開設（現所在地：千葉市中央区） 

20.８ 株式会社ヨドバシカメラとパソコン総合サービスに係る業務提携を締結 

21.１ 横浜市港北区に横浜支部を開設（現所在地：横浜市神奈川区） 

21.３ 本社にコールセンターを開設（現 会員サポートセンター事業を開始） 

21.６ 京都市下京区に京都支部を開設 

 さいたま市大宮区に埼玉支部を開設 

21.９ プライバシーマークを取得 

22.４ パソコン総合保証『ぱそんぽ』サービスを開始 

22.５ パソコンの会員制電話／リモートサポート『ぱそＱ』サービスを開始 

23.11 東京都立川市に西東京支部を開設 

24.10 会員制電話／リモートサポート・無償保証期間延長等の『アフターサービス保証』を開始 

25.４ 東京都江東区にイオン南砂店を開設 

25.10 積水ハウス株式会社と HEMS 及び家庭内ネットワークにおけるトラブルサポートに係る業務

提携を締結 
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３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発行済株式

総数残高 

資 本 金 

残  高 

資本準備 

金 残 高 

新  株 

発行数 

分割比率 

(割当比率) 

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

 

平20.８.28 

26.７.30 

 

（予定） 

26.11.26 

株 

5,201 

1,040,200 

 

 

1,290,200 

千円 

125,320 

125,320 

 

 

未定 

千円 

109,820 

109,820 

 

 

未定 

株 

426 

1,034,999 

 

 

250,000 

 

－ 

1：200 

 

 

－ 

千円 

59,640 

－ 

 

 

未定 

千円 

29,820 

－ 

 

 

未定 

 

第三者割当 

株式分割 

 

 

公募増資 

 (注) 発行可能株式総数 4,160,800株（平成26年８月31日現在） 

 

 

４．大株主の状況（平成26年８月31日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数 

に占める割合 

 

家喜 信行 

ジャパンベストレスキューシステム株式会社 

ジャフコＶ２共有投資事業有限責任組合 

守屋 博隆 

明治キャピタル９号投資事業組合 

奥田 恵一郎 

ジャフコＶ２－Ｗ投資事業有限責任組合 

羽根田 昭仁 

ジャフコＶ２－Ｒ投資事業有限責任組合 

株 

665,000 

181,800 

97,000 

40,000 

28,400 

10,000 

9,000 

5,000 

4,000 

％ 

63.93 

17.48 

9.33 

3.85 

2.73 

0.96 

0.87 

0.48 

0.38 

計 1,040,200 100.00 

 

 

５．株式事務の概要 

(1) 決 算 期  ８月31日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  毎年11月中 

(3) 基 準 日  ８月31日 

(4) 剰余金の配当の基準日  ２月末日、８月31日 

(5) 株 主 名 簿 管 理 人  三菱ＵＦＪ信託銀行㈱ 

 

 

６．その他 

(1) 所 属 市 場  セントレックス 

(2) 事務幹事金融商品取引業者  東海東京証券㈱ 

(3) 監 査 人  太陽有限責任監査法人 
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Ⅱ．事業の概要 

１． 主要な設備等の状況 (平成26年８月31日現在) 

 

 

本 社  大阪府吹田市 

 支 部  東京支部（東京都港区）、西東京支部（東京都立川市）、 

秋葉原データ復旧センター（東京都千代田区）、横浜支部（横浜市神奈川区）、 

埼玉支部（さいたま市大宮区）、千葉支部（千葉市中央区）、 

名古屋支部（名古屋市東区）、京都支部（京都市下京区）、 

神戸支部（神戸市兵庫区）、福岡支部（福岡市博多区）、 

東京イオン南砂店（東京都江東区） 

 

２．販売実績 

事業区分 
平成25年８月期 平成26年８月期（実績見込） 

（実績） 金 額 前年同期比 構成比 

 千円 千円 ％ ％ 

フィールドサポート事業 1,691,176 2,219,257 131.2 91.7 

駆けつけサポート 1,555,494 1,714,508 110.2 70.9 

代行設定サポート 135,682 504,749 372.0 20.9 

会員サポートセンター事業 134,714 199,839 148.3 8.3 

合 計 1,825,890 2,419,096 132.5 100.0 

 

３．従 業 員 の 状 況 （平成26年９月30日現在） 

 新規上場会社 158名（別に臨時従業員 33名（年間平均雇用人員）） 

 

４．最近の業績等の推移 

（非連結） 

期 別 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 純資産額 総資産額 

 

平21.８期 

平22.８期 

平23.８期 

平24.８期 

平25.８期 

千円 

890,013 

1,152,612 

1,325,109 

1,405,622 

1,825,890 

千円 

33,485 

9,668 

16,097 

△15,494 

18,983 

千円 

32,350 

10,785 

14,809 

△14,782 

18,652 

千円 

29,210 

9,392 

12,857 

△24,006 

69,126 

千円 

148,692 

158,617 

173,028 

152,855 

239,821 

千円 

239,554 

443,095 

440,222 

480,717 

681,459 

（実績見込） 

平26.８期 

 

2,419,096 

 

121,004 

 

121,307 

 

65,657 

 

287,143 

 

703,288 

（予 想） 

平27.８期 

 

2,612,666 

 

135,867 

 

121,958 

 

70,167 

 

－ 

 

－ 

(注) 実績見込及び予想数値は、同社の提出資料による（以下同じ）。 

 

５．１株当たり数値 

種類 

期別 

当期純利益 
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 期中平均株式数 潜在株式調整後 

 

平24.８期 

円 

△23.08 

円 

－ 

円 

146.95 

円 

－（－） 

平25.８期 66.45 － 230.55 －（－） 
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（実績見込） 

平26.８期 
63.12 － 276.05 －（－） 

（予想） 

平27.８期 
56.95 － － －（－） 

(注) １．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。 
２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
３．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため

記載していない。 
４．平成26年７月30日付けで普通株式１株につき200株の株式分割を行っており、平成24年８月期首に当該株

式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益及び純資産額を算出している。 

 

 

 

 

 

１．『新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目

的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

＜内容等に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

mail－address （syoken＠nse.or.jp） 


